Serva Dei in civitate v.d. *Fuente de Andalucía*, non ab Hispali longe, die 11 mensis Februarii anno 1844 nata est. Familia eius divitiis atque auctoritate in societate modo fruebatur, ita ut puella instueretur ac valde erudiretur. Die 4 mensis Ianuarii anno 1862 Paulino Fernández de Córdoba y Vera de Aragón nupsit. Duodecim post annis vir obiit et Serva Dei idcirco pertristis in maerore iacuit. Illo ipso tempore in amore Dei plenam fidelemque caritatem invenit, atque ad seipsam Cordi Christi committendam, a bonis temporalibus abstrahendam et caritatis pietatisque operibus tradendam se vocari sensit. Beati Marcelli Spínola y Maestre, tum Hispali Sancti Laurentii parochus, spirituali moderationi seipsam subiecit. Aliquot post annis in discrimine ac precatione, angoribus ac trepidationibus quoque actis, una cum eo, Episcopo Cauriensi interea facto, religiosam Ancillarum a Divino Corde et Virgine Immaculata, hodie Ancillarum a Divino Corde nuncupatarum, congregationem inchoavit, ut opus apostolicum Ecclesiae in educationis ambitu propagaretur. Cauriae vestem religiosam induit et Malacae, cum Beatus Episcopus Malacitanus nominatus esset, die 17 mensis Iunii anno 1887 vota professa est. Serva Dei ad congregationem in Hispania augendam institit atque nonnullas religiosas domus fundavit.

Mulier summae pietatis precationisque erat. Eucharistica Christi praesentia penitus attracta, veram, intimam gratamque caritatem in Cor Iesu habebat. In vitam suam considerationem intendens, dicere solebat: “Deus multum mihi plus dedit quam dempsit”. Virginis Mariae verbis, videlicet “Ecce ancilla

Domini” (*Lc 1, 38*), se Providentiae fidenti animo committere didicit. Eximia fides eius sobrio etiam habitu caritateque in alios ostendebatur. Fortitudine perseverantiaque de principiis utebatur, sed et patientia. Vivida spe dolores maeroresque suos toleravit, necnon congregationis difficultates curavit. Iam a iuventute egenos aegrotosque adiuvabat, sicut caritatis apostolatum sui instituti charisma vixit. Christianarum virtutum exercitio primum uxor, deinde religiosae vocationem ad perfectionem perduxit.

Ab omnibus qui eam cognoverunt dilecta atque clara sanctitatis fama circumfusa, Hispali die 2 mensis Iunii anno 1908 decessit.

Sanctitatis fama perdurante, Servae Dei Causa Beatificationis et Canonizationis est incepta. Apud Curiam ecclesiasticam Hispalensem Inquisitio dioecesana inter annum 1994 et annum 1995 celebrata est, cuius decretum de iuridica validitate ab hac Congregatione de Causis Sanctorum die 27 mensis Septembris anno 1996 editum est. Positio exarata, Consultorum Historicorum iudicio subiecta est die 3 mensis Decembris anno 2002. An Serva Dei virtutes christianas heroico in gradu excoluisset consuetas secundum normas est ergo disceptatum. Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus die 5 mensis Februarii anno 2019 favens protulit votum. Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria in Sessione diei 20 mensis Octobris anno 2020 congregati, Servam Dei theologales, cardinales iisque adnexas virtutes heroum in modum exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexit in gradu heroico Servae Dei Mariae Teresiae a Corde Iesu (in saeculo: Celia Méndez y Delgado), Confundatrixis Ancillarum a Divino Corde, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 27 mensis Octobris a.D. 2020.

✠ MARCELLUS SEMERARO  
*Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## MEDIOLANENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Marii Ciceri, Sacerdotis dioecesani  
(1900-1945)**

### **DECRETUM SUPER MIRACULO**

Venerabilis Servus Dei Marius Ciceri die 8 mensis Septembris anno 1900 ortum duxit Vedugii, Mediolanensi in Archidioecesi. A parentibus in caritatem erga Deum et Ecclesiam instructus, iam iuvenili aetate se sacerdotem fieri cupivit atque, lycaeui studiis peractis, Seminarium Theologicum ingressus est Mediolanense. Die 14 mensis Iunii anno 1924 presbyteralem ordinationem suscepit. Coadiutoris munere functus est paroeciae Sancti Antonini Martyris in vico v.d. *Brentana di Sulbiate*, intus Brigantiae fines. Oratorio moderando haud communi navitate se tradidit ac inter iuvenes spiritualium fructuum copiam percepit. Anno 1926 sectio paroecialis iuvenum Actionis Catholicae instituta est, Servi Dei praesertim propter apostolicum fervorem. Secundi mundani belli annis, cum iuvenibus, qui ad bellum profecti erant, consuetudinem non intermisit, ad quos immo parvum rerum paroeciae commentarium edebat. Milites ac laborantes omnes adiuvit, ulla discrimine remoto, caritate tantum impulsus periculumque vero neglegens. Pauper quidem vixit, precationi bonisque operibus continenter deditus. Die 9 mensis Februarii anno 1945 in valetudinarium ivit, ad confessiones aegrotorum audiendas. Cum, birota vehens, in paroeciam rediret, quodam curru adflictus est atque in via gravissime patiens derelictus. In valetudinarium receptus, acriores dolores inanesque curas duos per menses sereno animo toleravit. Die 4 mensis Aprilis anno 1945 obiit, ut bellum ad exitum perveniret, milites in patriam redire possent ac peccatores se converterent, vitam offerens. Summus Pontifex Franciscus, ut decretum super heroicis eius virtutibus ederetur, die 1 mensis Decembris anno 2016 concessit.

Beatificationis respectu, Causae Postulatio huius Congregationis de Causis Sanctorum iudicio miram aestimatam rem subiecit, quae Comi anno 1975 accidit. Tunc quaedam septem annorum aetatis puella condiciones clinicas necopinato recuperare valuit, quae vero sectionem chirurgicam adhiberi permiserunt ad vitam. Ipsa enim congenito intestini morbo, quod “megacolon” vocatur, laborabat. Die 2 mensis Octobris illius anni puella

quadam sectione chirurgica passa est ad graviorem coprostasim solvendam. Tribus post diebus tam graves difficultates supervenerunt, ut opus novam sectionem adhiberi esset. Die 29 mensis Octobris autem condiciones in peius ultra mutaverunt, febri vomituque adiunctis. Die 24 mensis Novembris sectio tertia intestinum inflammatum ostendit, adeo ut puellae vita quamcumque ob novam chirurgicam, quae adhiberetur, sectionem maxime periclitaretur. Parvula gravius aegrotare perrexit, cum etiam satis ali non posset. Quapropter die 12 mensis Ianuarii anno 1976 sectionem chirurgicam ad dexteram coli partem abscidendam adhiberi extrema ratione statutum est, ut puella utinam viveret. Omnes faustum exitum desperabant, ad quod contrario res pervenit. Nam aegrotae condiciones aptae inopinanter inventae sunt ut sectio tolerari posset. Qua vero parvula ex morbo recreata est, insequenti die 4 mensis Februarii domum rediit et adhuc, naturali socialique vita pollens, sana vivit.

Post primam chirurgicam sectionem, ne puella convalescere posset metuentes, propinqui Venerabilem Servum Dei invocare cooperunt. Et linteolum quoddam, quod ipsius fuerat, aegrae subpositum est pulvino. Invocatio univoca fuit, usque ad inopinatam sanationem sincera fide prolata. Quamobrem concursus temporis necnon consequentia inter Venerabilis Servi Dei invocationem et eandem puellae sanationem patent.

De hac re, apud Curiam ecclesiasticam Comensem a die 5 mensis Iunii anno 2006 ad diem 31 mensis Octobris anno 2007 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 5 mensis Decembris anno 2008 est agnita. Inquisitionis acta dein Consilii Medicorum subiecta sunt studio die 6 mensis Februarii anno 2020, qui insanitatem aegrotae, novam digestoriam sectionem chirurgicam impedientem, comprobaverunt atque sanationem celerem necnon ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse declaraverunt. Die 16 mensis Iunii anno 2020 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus habitus est ac die 17 mensis Novembris anno 2020 Patres Cardinales et Episcopi Ordinariae congregaverunt in Sessione. Et in utroque coetu, sive Consultorum sive Cardinalium Episcoporumque, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum adformativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit:

*Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servi Dei Marii Ciceri, Sacerdotis dioecesani, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione cuiusdam puellae a “condizioni cliniche gravemente compromesse, che impedivano l’intervento chirurgico quoad vitam”.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 23 mensis Novembris a. D. 2020.

✠ MARCELLUS SEMERARO  
*Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## FODIANA - BOVINENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Fortunati Mariae Farina, Archiepiscopi titularis Hadrianopolitani in Honoriade, olim Episcopi Troiani et Fodiani (1881-1954)**

### **DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Discite a me, quia mitis sum et humilis corde» (*Mt 11, 29*).

Servus Dei Fortunatus Maria Farina e scriptis sancti Ignatii Antiocheni ad suum episcopalem insigne sententiam, videlicet “Frumentum Christi sumus”, traxerat. Mansuetudine ac patientia, quae imaginem Christi Boni Pastoris fecerunt eum, pro Ecclesia se impendit: tota toleravit, omnibus humanis miseriis commovebatur atque in cunctis rebus benevolentiam studiumque ostendit.

Servus Dei die 8 mensis Martii anno 1881 intra fines archidioecesis Salernitanae, Baronissis, ortum duxit. Ad studia perficienda missus est Neapolim apud patrum Societatis Iesu Collegium. Vitam Deo consecrare cupiens, decimosexto aetatis anno votum privatum virginitatis emisit. Ab Archiepiscopo Salernitano in numerum candidatorum ad sacros ordines receptus, die 18 mensis Septembris anno 1904 presbyter ordinatus est. Theologiae doctor est graduatus et in Universitate Neapolitana bonarum litterarum lauream adeptus est. Unionis Apostolicae Cleri circulum dioecesanum Salerni una cum aliquibus sacerdotibus fundavit. Primum quoque Circulum Catholicum Iuvenum aperuit et ad opus facientibus egenisque hominibus ministrandum se tradidit. Seminarii Salernitani spiritualis moderator nominatus est et Abbatiae nullius Sanctissimae Trinitatis Cavensis. Deinde parochi munere paroeciae Sancti Augustini Salerni functus est et primi mundani belli morbique Hispanici epidemiae annibus militum familiarumque auxilio eminuit.

Octa et triginta annos natus, oboedientiae sensu et Summi Pontificis obsequio, Episcopus Troianus electus est. Consecratus est Romae, in ecclesia Sancti Caroli ad Catinarios, die 10 mensis Augusti anno 1919. In ministerio suo cleri laicorumque institutionem curavit. Denuo seminarium dioecesanum aperuit et una cum Combonianis Cordis Iesu institutum missionarium quoque Troiae fundavit. Fortitudinem atque temperantiam coram doctrinis temporis eius, quae catholicae fidei repugnabant, ostendit. Anno

1924 Sedes Apostolica et Episcopum Fodianum eum elegit, duas dioeceses in persona episcopi iungens. Ei nonnulli Troiae incolarum obstiterunt, ne episcopalnis eorum civitatis sedes aboleretur metuentes. Causae omnes in Servum Dei collatae sunt, qui valde adflictus discessit. Pacis Ecclesiae gratia officium deponere non dubitabat, at Papa Pius XI fiduciam ei confirmavit et ut ministerium perrigeret eum adhortabatur. Simili agendi modo et aequo apostolico zelo dioecesis Fodiana curam gerit. Plurimae pastorales caritatisque actiones necnon ad cleri curam Institutum Saeculare Sanctae Militiae Iesu oriebantur.

Servus Dei, qui iam a sua sacerdotali ordinatione, caritatis in Deum gratia, sanctitatem cupiebat, sanctificationi cleri singulariter consuluit. Sacramenta maxime putabat, ante omnia Reconciliationis Eucharistiaeque, gratiae instrumenta ad quae ferventer ferebat animas quas moderabatur. Tenere Virginem Mariam diligebat, cui totum sacerdotis episcopique ministerium suum commiserat.

Corpo fatigatus, anno 1951 pastorale Ecclesiae Troiana regimen demisit ac, tribus post annis, et Fodiana. Tunc titularis sedis Hadrianopolitana in Honoriade ei tributa est. Die 20 mensis Februarii anno 1954 summa pietate Deo animam suam reddidit. Populus, qui exsequiis eius interfuit, de fama sanctitatis, quae iam viventem circundavit eum, testimonium praebuit.

Hac ipsa fama et post mortem perdurante atque in decennia increbrente, Causa beatificationis canonizationisque aperta est. A die 12 mensis Septembris anno 1992 ad diem 24 mensis Maii anno 2008 iuxta Curia ecclesiasticam Fodianam-Bovinensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 27 mensis Martii anno 2009 est approbata. Positione exarata ac die 3 mensis Decembris anno 2019 Consultorum Historicorum iudicio subiecta, consuetas secundum normas an Servus Dei virtutes christianas heroico in gradu excoluisset disceptatum est. Die 2 mensis Iunii anno 2020 Consultores Theologi votum adfirmativum protulerunt. Patres Cardinales et Episcopi, die 17 mensis Novembris anno 2020 Ordinaria in Sessione congregati, Servum Dei theologales, cardinales iisque adnexas virtutes heroum in modum exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus per subscriptum Praefectum Summo Pontifici Francisco accurata relatione, Sanctitas Sua, vota huius Congregationis excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de*

*virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Fortunati Mariae Farina, Archiepiscopi titularis Hadrianopolitani in Honoriade, olim Episcopi Troiani et Fodiani, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 23 mensis Novembris a.D. 2020.

✠ MARCELLUS SEMERARO  
*Praefectus*

L. ✠ S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## GRANATENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Andreeae Manjón y Manjón, Sacerdotis Fundatoris Scholarum «Ave Maria» (1846-1923)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Appropiate ad me, indocti, et congregate vos in domo disciplinae» (*Eccli* 51, 31).

Servi Dei Andreeae Manjón y Manjón apostolatus zelum et fundatoris charisma hanc Veteris Testamenti sapientis invitationem indigentes ad pueros repetiverunt. Qui ut scholam vitam eius virtutibus exornatam invenerunt, ut domum cor eius sacerdotale, ut eruditionem Christi caritatis Evangelium, de quo ipse vero clarum praebuit testimonium.

Servus Dei in Hispania, in loco v.d. *Sargentes de la Lora*, die 30 mensis Novemboris anno 1846 editus est in lucem. Matri, patri ac patruo, qui quodam in parvulo huius rusticæ regionis vico erat sacerdos, peculiaribus vinculis adstringebatur. Ipsi eum ut studiis se traderet foverunt. Nam, quindecim annorum aetate, Seminarium ingressus est Burgense. Dein studia ecclesiastica in Seminario maiore Vallisoletano peregit ac simul, apud eiusdem urbis Universitatem, Utrumque Ius didicit doctorisque adeptus est gradum.

Aliquot menses in Universitate Vallisoletana pro quodam magistro docuit atque unum per annum magistri auxiliaris Salmanticae functus est munere. Anno 1879 docendi assecutus est professionem in Universitate Composteliana insequentique anno Granatam transferri petivit. Studium, operandi alacritatem necnon haud communes artes paedagogicas docendo ostendit. Archiepiscopum Granatensem auxilium uti cathedralius catholicus praebuit, qui quidem ipsum ad suam intellegendam vocationem adiuvit. In vix condita Facultate, apud Abbatiam Sancti Montis Granatae, Iuris Canonici Theologiaeque Moralis Servo Dei commissum est magisterium quoque.

Inde consilium cepit ut presbyter fieret, certamen ad canonicatum eadem in Abbatia impetrandum superavit atque die 19 mensis Iunii anno 1886 sacro auctus est ordine. Itaque suam sacerdotis et magistri simul vocationem perficere valuit. Huius loci silentio solitudineque maxime fruebatur. Ad Universitatem tamen, ut scholas explicare pergeret, se mula clitellaria conferre solebat. Pauperrimorum urbis indigentiam, inscientiam et ignorantiam vidit,

quod vero non neglexit. Peculiari modo quodam die commotus est, cum aliquas Hamaxobias illitteratas puellas orationem "Ave Maria" dicere audiret. Ideo se pecuniam cunctam, studium tempusque suum his pueris instruendis tradere statuit. Primum laboris auxilio mulierem quandam, iam illorum eruditionem curantem, adiuvit, deinde animo suo scholas egenis pro pueris condere proposuit. In quibus etiam educandi ratione personalem ad indolem libertatemque provehendam uti censuit. Quapropter anno 1889 scholae "Ave Maria" sunt institutae, quae nonnullis annis usque ad plus quam trecentas proseminaliae sunt, non Granatae eiusque in provincia tantum, sed et in plurimis Hispanicis regionibus. Religionis sensus christianaequa caritatis praeceptum institutionis principatum propositi obtinebant.

Anno 1918 Servus Dei Granatensi in Universitate docere desiit. Aliquot annis post, gravioris morbi signa apparuerunt, quod die 10 mensis Iulii anno 1923 eum morte affecit. Sextum et septuagesimum annum agebat.

Precatio, Verbi Dei Ecclesiaeque magisterii meditatio, Eucharistica pie-tas Servi Dei fidem alebant. Marialis devotio spem eius, in primis inter angustias, sustinebat. Qui mirificam caritatem in Deum ostendit, semper eius Providentiae confisus, ut omnibus in vicibus voluntas Dei complere-tur cupidus. A peccato quidem abhorrebatur. Caritas, in opus institutionis, quod condidit, perfusa sed etiam aegrotantibus vel in carcere inclusis vi-sitandis patefacta, fons eius omnium fuit virtutum. Quae vitam Servi Dei tam conspicue ornaverunt, ut ipse tum in vita tum post mortem sancti viri sacerdotisque famam obtainuerit.

Quam eadem propter famam, Servi Dei incepta est Causa beatificationis et canonizationis. Apud Curiam ecclesiasticam Granatensem die 6 mensis Iulii anno 1936 Processus Informativus initium habuit, qui postea die 2 mensis Aprilis anno 1948 resumptus ac denique peractus est die 9 mensis Februarii anno 1951. Omnibus expletis, quae *Normae servandae* anno 1983 editae postulabant, Processus decretum de iuridica validitate ab hac Congre-gatione de Causis Sanctorum adeptus est die 17 mensis Martii anno 1995. Positio est inde confecta atque, consuetum secundum iter, disceptatum est an Servus Dei in gradu heroico theologales, cardinales iisque adnexas vir-tutes exercuisse. Die 17 mensis Octobris anno 2019 Peculiaris Theologorum Consultorum Congressus faustum habuit exitum. Die 10 mensis Novemboris anno 2020 Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria in Sessione congregati, Servum Dei professi sunt christianas virtutes heroico more excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexit in gradu heroico Servi Dei Andreae Manjón y Manjón, Sacerdotis, Fundatoris Scholarum “Ave Maria”, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 23 mensis Novembris a. D. 2020.

✠ MARCELLUS SEMERARO  
*Praefectus*